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Urządzenie spustowe zwłaszcza do wyzwalania gazu w aparatach
zabezpieczających człowieka przed utonięciem

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie spusto¬
we, zwłaszcza do wyzwalania gazu w aparatach
zabezpieczających człowieka przed utonięciem.

Znane są aparaty zabezpieczające człowieka przed
utonięciem, zaopatrzone w butlę z gazem, ko¬
rzystnie dwutlenkiem węgla, oraz w połączony z tą
butlą elastyczny pojemnik umieszczony w odpo¬
wiedni sposób na ciele osoby kąpiącej się. Butla
jest zamknięta korkiem i jest zaopatrzona w me¬
chanizm do przebicia korka, uruchamiany przez
osobę zagrożoną utonięciem. Znane mechanizmy
spustowe do przebicia korka i wyzwolenia znajdu¬
jącego się w butli gazu są zaopatrzone w mecha¬
nizm dźwigniowy, który ze względu na brak miej¬
sca w urządzeniu i spowodowaną tym niemożność
wykonania dużych przełożeń dźwigniowych, wyma¬
ga znacznej siły uruchamiającej. W warunkach za¬
grożenia utonięciem stanowi to poważną wadę.

Wynalazek ma na celu usunięcie tej niedogod¬
ności i skonstruowanie urządzenia spustowego,
zwłaszcza do wyzwalania gazu, które wymagałoby
bardzo małej siły uruchamiającej, a ponadto cha¬
rakteryzowało się zwartą konstrukcją i niezawod¬
nością działania.

Według wynalazku cel ten osiąga się przez zao¬
patrzenie urządzenia w korpus, do którego za po¬
mocą nakrętki przymocowuje się miniaturową
butlę ze sprężonym gazem, najdogodniej dwutlen¬
kiem węgla. Szyjka butli zakończona korkiem jest
skierowana do wnętrza korpusu. Naprzeciw szyjki
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butli jest umieszczona w korpusie wydrążona iglica
znajdująca się pod działaniem silnej sprężyny. Igli¬
ca jest zaopatrzona w stożkowy grot o średnicy
mniejszej od średnicy butli i jest wydrążona na
całej długości. W tylnej części iglica ma otwory,
w których są umieszczone kulki metalowe wysta¬
jące na zewnątrz korpusu iglicy i blokujące iglicę
w położeniu spoczynkowym. W wydrążeniu iglicy
jest umieszczony spust w postaci cylindrycznego
elementu o średnicy odpowiadającej otworowi
w iglicy. Końcówka spustu ma mniejszą średnicę.
Spust jest zaopatrzony w sprężynę odciążającą o si¬
le tak dobranej, aby równoważyła ona siłę potrzeb¬
ną na pokonanie oporów tarcia przy przesuwaniu
spustu. W ostrzu i korpusie iglicy są wykonane
otwory umożliwiające przepływ gazu do wnętrza
korpusu po przebiciu korka. Korpus jest z kolei
zaopatrzony w dwie końcówki odprowadzające,
które za pomocą elastycznych rurek są połączone
z pojemnikiem ratowniczym przeznaczonym do na¬
pełnienia gazem. Miejsca umocowania butli i wy¬
prowadzenia spustu na zewnątrz korpusu są zao¬
patrzone w uszczelki.

Przedmiot wynalazku jest dokładniej opisany na
przykładzie wykonania na rysunku, na którym po¬
kazano urządzenie w przekroju osiowym.

Do korpusu 1 jest umocowana za pomocą nakręt¬
ki 2 butla 3 zaopatrzona w szyjkę zamkniętą kor¬
kiem 4. Szyjka butelki jest uszczelniona w korpusie
za pomocą uszczelki 5. W środkowej części korpusu
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jest osadzona iglica 6 zaopatrzona w stożkowy grot
skierowany ku szyjce butli 3. Na iglicy 6 między
jej kołnierzowym odsądzeniem 7 a nieruchomym
pierścieniem 8 jest umieszczona w stanie naprężo¬
nym silna sprężyna 9. Iglica 6 na całej długości ma 5
cylindryczne wydrążenie, w którym jest osadzony
suwliwie spust 10. Końcówka 11 spustu 10 ma rów¬
nież kształt cylindryczny, lecz średnicę dwukrotnie
mniejszą od średnicy części zasadniczej. W tylnej
części iglicy Gr są wykonane przelotowe otwory, 10
w których są osadzone stalowe kulki 12 o średnicy
większej od grubości ścianki iglicy 6. W położeniu
spoczynkowym kulki wystają na zewnątrz iglicy 6
i opierają się o gniazdo wykonane w pierścieniu 8.
Spust 10 jest zaopatrzony w kołnierz 13, zaś między 15
tym kołnierzem i iglicą 6 jest osadzona na spuście
odciążająca sprężyna 14. Kołnierz 13 i sprężyna 14 są
otoczone elastyczną uszczelką 15 umożliwiającą
ruch posuwisto zwrotny spustu 10. Pierścień 8
i spust 10 wraz z jego uszczelnieniem są otoczone
ochronną nakrętką 16. Poza tą nakrętką wystaje
jedynie tylna część spustu 10 zakończona uchwy¬
tem 17.

Grot iglicy 6 ma przelotowy otwór 18 prowadzący
do wnętrza iglicy. W kołnierzu 7 jest wykonane
szereg otworów równoległych do osi, wreszcie
w korpusie iglicy 6 poza kołnierzem 7 są wykonane
otwory 19. Przestrzeń 20 wewnątrz korpusu jest za¬
opatrzona w dwie odprowadzające końcówki 21 za¬
kończone elastycznymi rurkami 22 prowadzącymi
do nie pokazanego na rysunku pojemnika ratowni¬
czego.

Przygotowanie urządzenia do działania rozpoczy¬
na się od umocowania butli 3 do korpusu 1 za po¬
mocą nakrętki 2. Następnie osadza się w korpusie
1 iglicę 6 wraz ze sprężyną 9 i pierścieniem 8, przy
czym spust 10 znajduje się w położeniu wsuniętym
do wnętrza iglicy, w którym to położeniu spustu kul¬
ki 12 są rozpierane na zewnątrz i swymi wystają¬
cymi z korpusu iglicy 6 częściami opierają się
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o gniazdo w pierścieniu 8, blokując iglicę. Następ¬
nie przez nakręcanie nakrętki 16 powoduje się na¬
prężenie sprężyny 9 i połączenie w całość mecha¬
nizmów urządzenia. Urządzenie w opisanym poło¬
żeniu mechanizmów, przygotowane do zadziałania,
jest przedstawione na rysunku. 45

W celu użycia urządzenia należy lekko dwoma
palcami pociągnąć za uchwyt 17 spustu 10. Ruch
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wyciągania spustu jest wspomagany działaniem od¬
ciążającej sprężyny 14. Po przesunięciu spustu 10
o kilka milimetrów, jego grubsza cylindryczna
część zostaje wycofana poza miejsce osadzenia ku¬
lek 12. Kulki zostają wciśnięte ku środkowi iglicy
i opierają się o część 11, w którym to położeniu nie
wystają poza średnicę zewnętrzną iglicy 6. Pozba¬
wiona wsparcia o pierścień 8 iglica pod działaniem
sprężyny 9 przesuwa się do przodu, a jej grot ude¬
rza o korek 4 butelki 3 i przebija go. Wyzwolony
gaz przedostaje się otworem 18 i otworami 19 do
przestrzeni 20 i dalej rurkami 22 do pojemnika ra¬
towniczego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie spustowe, zwłaszcza do wyzwalania
gazu w aparatach zabezpieczających człowieka
przed utonięciem, zaopatrzone w miniaturową butlę
zawierającą -sprężony gaz, znamienne tym, że
w korpusie (1) naprzeciwko szyjki butli (3) zam¬
kniętej korkiem (4) jest umieszczona iglica (6) za¬
opatrzona w sprężynę (9) oraz kulki (12) osadzone
w przelotowych otworach korpusu iglicy (6), przy
czym kulki są wsparte na cylindrycznym spuście
(10) umieszczonym wewnątrz iglicy (6) i wystają
na zewnątrz iglicy opierając się o gniazdo pierście¬
nia (8), zaś spust (10) ma końcówkę (11) o zmniej¬
szonej średnicy i jest w iglicy osadzony przesuwnie.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
spust (10) jest zaopatrzony w odciążającą sprężynę
(14) ułatwiającą jego wyciągnięcie, a miejsce osa¬
dzenia sprężyny jest uszczelnione za pomocą ela¬
stycznej uszczelki (15) umożliwiającej ruch spu¬
stu (10).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
kulki (12) mają średnicę większą od grubości ścian¬
ki iglicy( 6).

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
grot iglicy (6) ma otwór (18), a w korpusie iglicy
są wykonane otwory (19).

5. Urządzenie według zastrz. 1 do 4 znamienne
tym, że do napinania sprężyny (9) służy nakrętka
(16), która równocześnie mocuje pierścień (8) do
korpusu (1).

6. Urządzenie według zastrz. 1 do 4, znamienne
tym, że wewnętrza przestrzeń (20) korpusu (1) jest
zaopatrzona w odprowadzające końcówki (21).
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